
 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO CPUAT – Comissão de Política Urbana, Ambiental e Territorial 

ASSUNTO Aprovação do calendário de reuniões ordinárias da CPUAT -CAU/SP 

  DELIBERAÇÃO Nº 001/2021 – CPUAT-CAU/SP 

 

A COMISSÃO DE POLÍTICA URBANA, AMBIENTAL E TERRITORIAL – CPUAT - CAU/SP, 

reunida ordinariamente de forma virtual (Microsoft TEAMS), no uso das competências que lhe 

conferem os artigos 91 e 100 do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, 

e 

 

Considerando a necessidade de Aprovação do calendário de reuniões ordinárias da CPUAT -CAU/SP 

e 

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do 

CAU/SP para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP. 

 

DELIBERA:  

 

1 – Aprovar as datas do calendário para os dias 22/04/2021; 20/05/2021; 17/06/2021; 15/07/2021; 

19/08/2021; 16/09/2021; 21/10/2021; 18/11/2021; a decidir posteriormente reunião ordinária do mês 

de dezembro. 

 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para conhecimento homologação. 

 

 

Com 09 votos favoráveis dos conselheiros Monica Antonia Viana, Carina Serra Amancio, Danila 

Martins de Alencar Battaus, Maria Cristina da Silva Leme, Maria Eneida Barreira, Jose Roberto 

Merlin, Maria Isabel Rodrigues Paulino, Paulo Marcio Filomeno Mantovani, Vera Lúcia Blat 

Migliorini; 0 votos contrários; 0 abstenções.  

 

 

São Paulo-SP, 10 de março de 2021.  

 

 

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 001/2021, que regulamentou 

emergencialmente as reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SP, atesto a veracidade e a 

autenticidade das informações prestadas. 

 

 

 

 

Luciana Higa Masuda 

Coordenadora de Atendimento 

 


